ESTADO DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA
Gabinete do Prefeito

_________________________________________________________________________
Praça Frei Antônio de Ganges n° 825, Centro, Tocantínia/TO. CEP: 77.640.000

Tel./ Fax: (63) 3367-1277 - E-mail: tocantinia1720@gmail.com

PORTARIA Nº 104, de 20 de junho de 2023

“Designa Pregoeiro do município para atuar como
Responsável Autorizado pelo envio de informações
junto ao Tribunal de Contas do Estado do Tocantins e
dá outras providências.”

O PREFEITO DE TOCANTINIA –ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais, e em cumprimento à Legislação em vigor.

RESOLVE:

            Art. 1º - Designar o Sr. WILLIAN RODRIGUES DE CARVALHO, inscrita no CPF:,

010.651.891-76, Pregoeiro do município, nomeado através da Portaria n° 102/2023, para exercer a

função de Responsável Autorizado a encaminhar as informações em formato exigido pelo Tribunal de

Contas do Estado do Tocantins via sistema Integrado de Controle e Auditorias Públicas/Licitações,

Contratos e Obras - SICAP/LCO.

Art. 2° - As atribuições do Responsável Autorizado, dentre outras, serão:

I - Envio das informações dos Processos Licitatórios, tais como (publicação, edital, pareceres,

atas, homologação, etc.);

            II - O envio das informações será via Certificado Digital cadastrado no CPF do Responsável

Autorizado e de acordo com o manual do SICAP - LCO.

 Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado
do Tocantins, em 20 de junho de 2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito